

CONTRATO Nº 059/19

CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM METROBUS TRANSPORTE COLETIVO S/A E TOTAL PARTNER BUSINESS EIRELI NAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ABAIXO:

CONTRATANTE:

METROBUS TRANSPORTE COLETIVO S/A, com sede à Rua Patriarca, nº 299, Vila Regina, nesta capital, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.392.459/0001-03, adiante denominada apenas de **CONTRATANTE**, representada pelo Diretor-Presidente, PAULO CÉZAR REIS, RG 91430 2ª via SSP GO, CPF/MF nº 068.602.491-53; Diretor Financeiro, ANTÔNIO MÁRCIO MIGUEL, RG nº 1590718 SSP/GO, CPF nº 413.027.291-87, respectivamente, todos residentes e domiciliados em Goiânia-GO e;

CONTRATADA:

TOTAL PARTNER BUSINESS EIRELI, com sede à Rua Las Palmas, Quadra 09, Lt. 12, Parque Los Angeles, Goiânia - GO, CEP 75.370-000 Fone-(62) 4101-1002, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 31.741.927/0001-06, vendas@totalbusinessbr.com.br, doravante denominada apenas **CONTRATADA**, legalmente representada por seu Procurador, Sr. ROGÉRIO CASEMIRO, RG nº 3240633 SPTC GO, CPF/MF nº 696.250.501-91, residente à Rua 5, quadra 29, lote 9, Vila Klarea, Goiânia-GO;

Tem justo e acordado o presente Contrato de Fornecimento, nas seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO AMPARO LEGAL

O presente contrato vincula-se ao Processo nº 201900201; Pregão Eletrônico nº 027/2019; Proposta de preços apresentada e às determinações do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da Metrobus, publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás no dia 19/12/2018, e subsidiariamente as demais Leis em regências aplicáveis à espécie.

Aplicam-se ainda à presente relação jurídica contratual os preceitos de direito público e, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e disposições de direito privado.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

A CONTRATADA compromete-se a fornecer parceladamente à CONTRATANTE, Peças para o Sistema do Freio (Conexões, Reparos, Válvulas e Outros), para Veículos Articulados e/ou Biarticulados Volvo B12M, Motor DH12D340, conforme condições e especificações estabelecidas neste Contrato, Termo de Referência, Edital e seus anexos.

LOTE 01:

Fornecedor: 11272 - TOTAL PARTNER BUSINESS EIRELI		Cof.: 056365					
Pregão Eletrônico: 0027/2019		Processo: 201900201					
Item	Código	Produto	Marca	Un.	Preço	Qtd.	Valor Total
1	13345	RELÍNGUA SECADOR DE AR DO VOLVO B12M - 2011 - VOLVO (RELAZAMENTO, PIAVA, METAL LEVE OU DE MELHOR QUALIDADE)	DISEL TECHI	PC	536,00	75	40.200,00
2	13491	SECADOR DE AR COMPLETO DO VOLVO B12M - 2011	DISEL TECHI	PC	1.700,00	8	13.600,00
						Total Geral:	53.800,00

LOTE 03:

Fornecedor: 11272 - TOTAL PARTNER BUSINESS EIRELI		Cof.: 056367					
Pregão Eletrônico: 0027/2019		Processo: 201900201					
Item	Código	Produto	Marca	Un.	Preço	Qtd.	Valor Total
1	13515	TUBO DE PLÁSTICO 16mm DO VOLVO B12M - 2011	SEU	PC	39,00	30	1.170,00
2	13441	MANGUEIRA DO CILINDRO DE FREIO DO VOLVO B12M - 2011	DISEL TECHI	PC	260,00	15	3.900,00
3	13460	MANGUEIRA DE AR DO VOLVO B12M - 2011	DISEL TECHI	PC	310,00	15	4.650,00
4	13487	MANGUEIRA DE ÓLEO DO COMPRESSOR DO VOLVO B12M - 2011	DISEL TECHI	PC	800,00	15	12.000,00
5	13498	MANGUEIRA DO SISTEMA DE FREIO DO VOLVO B12M - 2011	DISEL TECHI	PC	175,00	15	2.625,00
6	13512	MANGUEIRA COMPLETA DO FREIO DO VOLVO B12M - 2011	DISEL TECHI	PC	265,00	20	5.300,00
7	10100	MANGUEIRA EM TICALON 5/8 PARA ENCAMANAMENTO DE AR	DISEL TECHI	MT	6,00	100	600,00
8	1022	MANGUEIRA RETA DE TICALON 12mm PARA ENCAMANAMENTO DE AR DA CAMAROTEIRA NEBUS 2011	DISEL TECHI	MT	12,00	200	2.400,00
9	13459	MANGUEIRA DE AR DO VOLVO B12M - 2011	DISEL TECHI	PC	469,50	10	4.695,00
10	13461	MANGUEIRA DE AR DO VOLVO B12M - 2011	DISEL TECHI	PC	392,00	15	5.880,00
						Total Geral:	42.320,00

LOTE 04:

Fornecedor: 11272 - TOTAL PARTNER BUSINESS EIRELI		Cof.: 056368					
Pregão Eletrônico: 0027/2019		Processo: 201900201					
Item	Código	Produto	Marca	Un.	Preço	Qtd.	Valor Total
1	13519	VALVULA REE DO VOLVO B12M - 2011	DISEL TECHI	PC	571,76	8	4.574,08
2	14347	VALVULA DE DESCARGA RAPIDA DO VOLVO B12M - 2011	DISEL TECHI	PC	350,92	6	2.105,52
3	13509	VALVULA DE FREIO DO VOLVO B12M - 2011	DISEL TECHI	PC	398,48	10	3.984,80
4	13442	VALVULA LUBRIFICADORA DO VOLVO B12M - 2011	DISEL TECHI	PC	656,31	25	16.407,75
5	13506	VALVULA DE BLOQUEIO DO ESTACIONÁRIO DO VOLVO B12M - 2011	DISEL TECHI	PC	1.270,19	4	5.080,76
6	13507	VALVULA DE ALVARO MÍDIO DO VOLVO B12M - 2011	DISEL TECHI	PC	372,91	15	5.593,65
7	13495	NREL DO SECADOR DO VOLVO B12M - 2011	FARO	PC	57,99	15	869,85
8	13504	VALVULA DE FREIO ESTACIONÁRIO DO VOLVO B12M - 2011	DISEL TECHI	PC	1.316,01	1	1.316,01
9	13517	NREL DA VALVULA REE DO VOLVO B12M - 2011	DISEL TECHI	PC	145,10	20	2.902,00
10	13440	VALVULA SOLENOIDE ABS DO VOLVO B12 - 2011	DISEL TECHI	PC	1.153,01	5	5.765,05
11	13489	CONDENSADOR DO VOLVO B12M - 2011	DISEL TECHI	PC	2.900,00	10	29.000,00
12	2638	VALVULA DE DESCARGA DO RESERVATÓRIO DO COMPRESSOR DE AR DO VOLVO - COM ABOLA	DISEL TECHI	PEC	131,76	150	19.764,00
						Total Geral:	97.363,47



